
 
              COMUNE DI LEINI 
                                          CITTA’  METROPOLITANA DI TORINO 
                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

    N.     293      DEL         06/12/2023  
 
 
 
OGGETTO:   DELIBERAZIONE N. 255 DEL 15.11.2023: "PROPOSTA AL CONSIGLIO 
COMUNALE: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO" - RITIRO PER ERRORE INFORMATICO. 
 

 
 
L’anno duemilaventitre addì sei del mese di dicembre alle ore dodici e minuti quindici presso 

la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove sono ubicati gli Uffici 
di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco Sì 

3. CAUDANA Mauro - Assessore Sì 

4. LUETTO Dario - Assessore Sì 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore No 

6. MASI Carmela - Assessore Sì 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 
 
Il Presidente prende atto che è presente il numero legale dei componenti. 



 

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 255 DEL 15.11.2023: "PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE: 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024/2026 - NOTA DI 

AGGIORNAMENTO" - RITIRO PER ERRORE INFORMATICO           

 

Delibera G.C. n.293 del 06/12/2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

Su proposta dell’Assessore al Bilancio e Programmazione – Politiche Finanziarie e Tributarie - Rapporti 

con Società Partecipate – Commercio e Attivita’ Produttive, Marco Giuseppe CHIABRANDO, e a 

relazione del Sindaco, geom. Renato PITTALIS 

Premesso che: 

- con proposta di deliberazione n. 274 del 09.11.2023 è stata predisposta l’approvazione della 

nota di aggiornamento al DUP (allegata alla presente anche se non pubblicata); 

- con deliberazione n. 255 del 15.11.2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP, 

pubblicata in data 16.11.2023 sull’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Leini; 

Preso atto che, in sede di trasformazione del testo della proposta di delibera n. 274 citata in 

deliberazione, si è verificato un errore informatico che ha comportato l’inserimento di un testo 

differente, lasciando però correttamente l’oggetto della proposta di deliberazione e i relativi allegati; 

Preso atto, inoltre, che le fasi precedenti alla pubblicazione risultano essere tutte corrette 

(predisposizione della proposta, rilascio dei pareri dei Collegio dei revisori, verbalizzazione in sede di 

Giunta dei presenti, degli assenti e dei votanti, oltre che l’espressione della volontà mediante il loro 

voto); 

Ritenuto necessario, allo scopo di garantire la massima trasparenza nei confronti dei terzi e la 

massima chiarezza, comprensibilità e non equivocità degli atti nel tempo, provvedere al ritiro della 

deliberazione di Giunta n. 255 del 15.11.2023, dovuta al menzionato errore informatico verificatosi 

nella fase di conversione del testo propedeutica alla pubblicazione; 

Vista, quindi, la proposta n. 274 del 09.11.2023; 

Visto il TUEL di cui al DLgs. 267/2000; 

Vista la L. 241/90; 

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in ordine alla 

regolarità tecnica espressi dal Responsabile del Settore Finanziari e del Segretario Generale ed alla 

presente allegati, oltre che contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziari; 



Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto di: 

Prendere atto dell’errore informatico in fase di pubblicazione che ha comportato l’inserimento di un 

testo differente, lasciando però correttamente l’oggetto della proposta di deliberazione e i relativi 

allegati; 

Prendere atto, inoltre, che le fasi precedenti alla pubblicazione risultano essere tutte corrette, così 

come meglio indicato in premessa; 

Ritirare la deliberazione di Giunta n. 255 del 15.11.2023, dovuta al menzionato errore informatico 

verificatosi nella fase di conversione del testo propedeutica alla pubblicazione; 

Dare atto che con successivi provvedimenti si: 

- riapproverà la nota di aggiornamento al DUP, che riprende e conferma in toto il testo corretto 

di cui alla precedente proposta n. 274 del 09.11.2023 e relativi allegati; 

- riapproverà il testo della delibera n. 256 del 15.11.2023, ad oggetto “Approvazione dello 

Schema del Bilancio Unico di Previsione 2024/2026”, modificandone, di fatto, esclusivamente, 

la parte nella quale vi è il richiamo al numero della delibera n. 255 del 15.11.2023 per i motivi 

di cui in premessa. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

RILEVATA l’urgenza di provvedere in merito; 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134  

comma 4, del T.U.E.L. 267/2000. 

  

 

Pr. GIUNTA COMUNALE n.314 del 06/12/2023 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 PITTALIS geom. Renato 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 
 

 
 


